
Základní škola a mateřská škola Adamov, příspěvková organizace 

Stanovení výše úplaty za p ředškolní 
vzdělávání 

Na základě § 123 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, a na základě 
vyhlášky č. 14/2005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů  

stanovuji úplatu za p ředškolní vzd ělávání ve školním roce 
2019/2020 

v Základní škole a mate řské škola Adamov, p říspěvkové 
organizaci 

 
v základní výši  500,00 K č  za dítě na jeden m ěsíc.  

 
 1) Osvobozen od úplaty je:  
  
a) vzdělávání v posledním ročníku mateřské školy po dobu nejvýše 12 měsíců, 
 
b) zákonný zástupce dítěte, který pobírá opakující se dávku pomoci v hmotné nouzi,  
  
c) zákonný zástupce nezaopatřeného dítěte, pokud tomuto dítěti náleží zvýšení 
příspěvku na péči,  
  
d) rodič, kterému náleží zvýšení příspěvku na péči z důvodu péče o nezaopatřené 
dítě, nebo fyzická osoba, která o dítě osobně pečuje a z důvodu péče o toto dítě 
pobírá dávky pěstounské péče, pokud tuto skutečnost prokáže řediteli mateřské 
školy.  

e) vzdělávání v mateřské škole zřizované státem, krajem, obcí nebo se dítěti 
poskytuje bezúplatně od začátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě 
dosáhne pátého roku věku. 

2) Rodiče musí dodržovat termín placení úplaty i v případě nepřítomnosti svého 
dítěte v mateřské škole. Opakované neplacení úplaty za předškolní vzdělávání v 
termínu či nedodržení termínu úplaty může být důvodem k penalizaci platby nebo 
ukončení docházky dítěte do mateřské školy. 

V Adamově   30. 5. 2019 

 

                                                                                 Mgr. Jana Burianová 
                   ředitelka školy 
 


